1

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» ______________2022 года №______

О внесении изменения в Постановление Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

В Основы ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике, утвержденные Постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 20__, № ___, ст. ___) внести

следующие изменения:

1. Пункт 26 Основ ценообразования в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике изложить в следующей редакции:

«26. При определении расходов на оплату труда, включаемых в

необходимую валовую выручку, регулирующие органы определяют размер

фонда оплаты труда не зависимо от метода государственного тарифного

регулирования на основании отраслевых тарифных соглашений,

заключенных на федеральном уровне социального партнерства, с учетом

фактического объема фонда оплаты труда и фактической численности

работников в последнем расчетном периоде регулирования, а также с учетом

прогнозного индекса потребительских цен.

Расходы на оплату труда и обязательные отчисления с фонда оплаты

труда включаются в состав неподконтрольных расходов».

2. Настоящее постановление вступает в силу в силу с __ октября

2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М. Мишустин